
Nachkommen von Johann Peter Pascher

Generation 1

1. JOHANN PETER1 PASCHER . Er verstarb am 27 Sep 1836 in Burgwaldniel. Er hat MARIA GERTRUD

PILLEN geheiratet. Sie verstarb in Lebte 1851 noch.

Johann Peter Pascher und Maria Gertrud Pillen hatten folgende Kinder:

+2. i. MARIA SOPHIA2 PASCHERS wurde am 26 Dez 1821 in Waldniel geboren. Sie verstarb
am 28 Jun 1856 in Dülken. Sie heiratete Michael Joseph Gerkhausen, der Sohn
von Bendictus Gerkhausen und Anna Gertrud Frenken, am 20 Okt 1846 in Dülken.
Er wurde am 25 Okt 1815 in Dülken Leberstraß geboren. Er verstarb am 20 Mrz
1873 in Dülken.

+3. ii. PETER JOHANN PASCHER wurde am 29 Jun 1826 in Burgwaldniel geboren. Er
verstarb am 24 Jan 1897 in Dilkrath im Hause 90. Er heiratete Sibilla Catharina
Sommers, die Tochter von Jacob Heinrich Sommers und Anna Catharina
Terbrüggen, am 22 Nov 1851 in Amern St. Georg. Sie wurde am 06 Aug 1828 in
Dilkrath geboren. Sie verstarb am 14 Aug 1877 in Dilkrath.

4. iii. SIBILLA MARGARETA PASCHER wurde im Jahr 1829 in Burgwaldniel geboren. Sie
verstarb am 23 Jun 1896 in Laar. Sie hat JOHANN HEINRICH VINCENTZ geheiratet. Er
wurde im Jahr 1832 in Laar geboren. Er verstarb am 08 Apr 1917 in Laar.

+5. iv. PETER JOSEPH PASCHER wurde im Jahr 1831 in Waldniel geboren. Er verstarb am
17 Sep 1887 in Waldniel Kuhstraße 231. Er hat ANNA THERESIA FORGER geheiratet.
Sie wurde im Jahr 1850 in Waldniel geboren. Sie verstarb am 01 Jan 1916 in
Waldniel.

Generation 2

2. MARIA SOPHIA2 PASCHERS (Johann Peter1 Pascher) wurde am 26 Dez 1821 in Waldniel geboren.
Sie verstarb am 28 Jun 1856 in Dülken. Sie heiratete Michael Joseph Gerkhausen, der Sohn von
Bendictus Gerkhausen und Anna Gertrud Frenken, am 20 Okt 1846 in Dülken. Er wurde am 25 Okt
1815 in Dülken Leberstraß geboren. Er verstarb am 20 Mrz 1873 in Dülken.

Michael Joseph Gerkhausen und Maria Sophia Paschers hatten folgende Kinder:

6. i. ANNA GERTRUD3 GERKHAUSEN wurde am 10 Aug 1847 in Dülken Langenstraße 212
geboren. Sie heiratete Jobst Heinrich Rüngling, der Sohn von Georg Wilhelm
Rüngling und Anna Maria Elisabeth Hünker, am 07 Mai 1886 in Dülken. Er wurde
am 15 Sep 1860 in Bakum geboren.

7. ii. JOSEPH GERKHAUSEN wurde am 14 Aug 1849 in Dülken Langenstraße 212 geboren.
Er verstarb am 06 Jan 1884 in Dülken Langestraße 65.

8. iii. MATHIAS HEINRICH GERKHAUSEN wurde am 17 Mai 1851 in Dülken Langenstraße
212 geboren. Er verstarb am 11 Apr 1929 in Dülken Langestraße 69. Er heiratete
Maria Catharina Thelen, die Tochter von Johann Ludwig Thelen und Maria Anna
Sibilla Koenen, am 22 Apr 1887 in Dülken. Sie wurde am 19 Jul 1841 in Wankum
geboren. Sie verstarb am 21 Feb 1927 in Dülken Langestraße 69.

9. iv. PETER JOHANN GERKHAUSEN wurde am 18 Dez 1853 in Dülken Langenstraße 212
geboren. Er verstarb am 28 Mrz 1854 in Dülken.

10. v. SIBILLA CATHARINA GERKHAUSEN wurde am 20 Feb 1855 in Dülken auf der
Langenstraße 212 geboren.

11. vi. TOCHTER GERKHAUSEN wurde am 21 Jun 1856 in Dülken geboren. Sie verstarb am
21 Jun 1856 in Dülken.

3. PETER JOHANN2 PASCHER (Johann Peter1) wurde am 29 Jun 1826 in Burgwaldniel geboren. Er
verstarb am 24 Jan 1897 in Dilkrath im Hause 90. Er heiratete Sibilla Catharina Sommers, die
Tochter von Jacob Heinrich Sommers und Anna Catharina Terbrüggen, am 22 Nov 1851 in Amern
St. Georg. Sie wurde am 06 Aug 1828 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 14 Aug 1877 in
Dilkrath.

Peter Johann Pascher und Sibilla Catharina Sommers hatten folgende Kinder:
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+12. i. JOHANN HEINRICH3 PASCHER wurde am 25 Apr 1852 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Anna Gertrud Loven, die Tochter von Peter Heinrich Louven und Anna
Catharina Liesges, am 09 Jan 1880 in Amern St. Georg. Sie wurde am 11 Okt 1848
in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 07 Jun 1937 in Amern Linde 11.

+13. ii. ANNA GERTRUD PASCHER wurde am 09 Okt 1853 in Dülken geboren. Sie heiratete
Peter Jacob Heythausen, der Sohn von Peter Mathias Heythausen und Anna
Christina Enger, am 21 Mrz 1887 in Amern St. Georg. Er wurde am 10 Jan 1853 in
Lobberich geboren.

+14. iii. PETER JOSEPH PASCHER wurde am 13 Aug 1855 in Dülken Renneperstraße 554
geboren. Er heiratete Maria Theresia Hahlen, die Tochter von Peter Mathias Hahlen
und Anna Margaretha Bongartz, am 28 Apr 1882 in Amern St. Georg. Sie wurde am
05 Aug 1851 in Schaag geboren.

15. iv. ANNA CHRISTINA PASCHER wurde am 29 Jan 1858 in Dülken Renneperstraße 554
geboren. Sie verstarb am 04 Jul 1928 in Dilkrath. Sie heiratete Franz Martin von
Hall, der Sohn von Peter Theodor von Hall und Maria Anna Achtleitner, am 22 Okt
1894 in Amern St. Georg. Er wurde am 31 Okt 1858 in Dilkrath geboren. Er verstarb
in Dilkrath Schulstraße 8.

+16. v. JOHANN PETER PASCHER wurde am 25 Mrz 1860 in Dülken Roenneperstraße
geboren. Er heiratete Wilhelmina Michiels, die Tochter von Johann Jacob Michiels
und Sibilla Catharina Huyen, am 09 Nov 1885 in Niederkrüchten. Sie wurde am 16
Jan 1861 in Laar geboren.

+17. vi. PETER THEODOR PASCHER wurde am 01 Jan 1863 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Anna Gertrud Glasmachers, die Tochter von Johann Heinrich
Glasmachers und Anna Maria Alofs, am 24 Apr 1893 in Amern St. Georg. Sie
wurde am 22 Apr 1864 in Amern St. Georg geboren.

18. vii. MARIA THERESIA PASCHER wurde am 20 Okt 1870 in Dilkrath geboren. Sie heiratete
Johann Hermann Tappeser, der Sohn von Johann Egidius Tappeser und Anna
Helena Achten, am 30 Apr 1897 in Dülken. Er wurde am 10 Okt 1870 in Amern St.
Georg geboren.

19. viii. JOHANN HEINRICH PASCHER wurde im Jahr 1852 in Dilkrath geboren. Er verstarb am
21 Dez 1888 in Amern St. Anton im Hause 3.

5. PETER JOSEPH2 PASCHER (Johann Peter1) wurde im Jahr 1831 in Waldniel geboren. Er verstarb am
17 Sep 1887 in Waldniel Kuhstraße 231. Er hat ANNA THERESIA FORGER geheiratet. Sie wurde im
Jahr 1850 in Waldniel geboren. Sie verstarb am 01 Jan 1916 in Waldniel.

Peter Joseph Pascher und Anna Theresia Forger hatten folgendes Kind:

20. i. JOSEPHINA CHRISTINA3 PASCHER wurde am 21 Mrz 1871 in Waldniel geboren. Sie
heiratete Heinrich Leonard Peters, der Sohn von Franz Jacob Peters und Anna
Catharina Weuthen, am 08 Nov 1899 in Burgwldniel. Er wurde am 10 Jul 1865 in
Arsbeck geboren.

Generation 3

12. JOHANN HEINRICH3 PASCHER (Peter Johann2, Johann Peter1) wurde am 25 Apr 1852 in Amern St.
Georg geboren. Er heiratete Anna Gertrud Loven, die Tochter von Peter Heinrich Louven und Anna
Catharina Liesges, am 09 Jan 1880 in Amern St. Georg. Sie wurde am 11 Okt 1848 in Amern St.
Georg geboren. Sie verstarb am 07 Jun 1937 in Amern Linde 11.

Johann Heinrich Pascher und Anna Gertrud Loven hatten folgende Kinder:

21. i. PETER LAURENZ4 PASCHER wurde am 19 Sep 1884 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete Anna Catharina Brimacher, die Tochter von Peter Heinrich Brimacker und
Magdalena Weberskirch, am 16 Apr 1920 in Amern St. Anton. Sie wurde am 07 Mrz
1888 in Amern St. Anton geboren.

22. ii. PETER GERHARD PASCHER wurde am 15 Dez 1886 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete Eva Christine Hinßen, die Tochter von Gerhard Leonard Theodor Hinßen

Mittwoch, 25. Dezember 2024Seite 2 von 3



Generation 3 (Fortsetzung)

und Catharina Agnes Rütten, am 28 Feb 1908 in Lobberich. Sie wurde am 27 Apr
1887 in Kaldenkirchen geboren.

23. iii. PETER HEINRICH PASCHER wurde im Jahr 1880 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 06 Jan 1881 in Amern St. Anton im Hause 39 1/2.

24. iv. SIBILLA CATHARINA PASCHER wurde im Mai 1881 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 22 Apr 1882 in Amern St. Anton im Hause 39 1/2.

13. ANNA GERTRUD3 PASCHER (Peter Johann2, Johann Peter1) wurde am 09 Okt 1853 in Dülken
geboren. Sie heiratete Peter Jacob Heythausen, der Sohn von Peter Mathias Heythausen und
Anna Christina Enger, am 21 Mrz 1887 in Amern St. Georg. Er wurde am 10 Jan 1853 in Lobberich
geboren.

Peter Jacob Heythausen und Anna Gertrud Pascher hatten folgende Kinder:

25. i. PETER JOHANN4 HEYDTHAUSEN wurde am 19 Feb 1888 in Boisheim geboren. Er
verstarb am 17 Dez 1959 in KR Fischeln. Er heiratete verh.Heydthausen im Jahr
1927 in Krefeld No. 297.

26. ii. SOHN HEYDTHAUSEN wurde am 19 Feb 1888 in Boisheim geboren. Er verstarb am
19 Feb 1888 in Boisheim.

14. PETER JOSEPH3 PASCHER (Peter Johann2, Johann Peter1) wurde am 13 Aug 1855 in Dülken
Renneperstraße 554 geboren. Er heiratete Maria Theresia Hahlen, die Tochter von Peter Mathias
Hahlen und Anna Margaretha Bongartz, am 28 Apr 1882 in Amern St. Georg. Sie wurde am 05
Aug 1851 in Schaag geboren.

Peter Joseph Pascher und Maria Theresia Hahlen hatten folgendes Kind:

27. i. ANNA GERTRUD4 PASCHER wurde im Jahr 1881 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 22 Dez 1885 in Amern St. Georg im Hause 175.

16. JOHANN PETER3 PASCHER (Peter Johann2, Johann Peter1) wurde am 25 Mrz 1860 in Dülken
Roenneperstraße geboren. Er heiratete Wilhelmina Michiels, die Tochter von Johann Jacob
Michiels und Sibilla Catharina Huyen, am 09 Nov 1885 in Niederkrüchten. Sie wurde am 16 Jan
1861 in Laar geboren.

Johann Peter Pascher und Wilhelmina Michiels hatten folgendes Kind:

28. i. JOHANN JACOB4 PASCHER wurde im Jan 1888 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 03 Feb 1888 in Amern St. Georg im Hause 172.

17. PETER THEODOR3 PASCHER (Peter Johann2, Johann Peter1) wurde am 01 Jan 1863 in Amern St.
Georg geboren. Er heiratete Anna Gertrud Glasmachers, die Tochter von Johann Heinrich
Glasmachers und Anna Maria Alofs, am 24 Apr 1893 in Amern St. Georg. Sie wurde am 22 Apr
1864 in Amern St. Georg geboren.

Peter Theodor Pascher und Anna Gertrud Glasmachers hatten folgendes Kind:

29. i. TOCHTER4 PASCHER wurde am 12 Mai 1894 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 12
Mai 1894 in Dilkrath im Hause 90.

Mittwoch, 25. Dezember 2024Seite 3 von 3


